
 

R/N: CJ/CP00034 CJ-2026-11 

Resolució d’aprovació de l’expedient 
 
 

Expedient CJ-2026-11 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Comissió Jurídica Assessora 

Procediment Obert simplificat abreujat Tipus  Serveis 

Objecte 
Servei de manteniment multitècnic de les instal·lacions de la Comissió 
Jurídica Assessora 

 

 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 33.728,43 - - 

Pressupost licitació 16.864,21 3.541,48 20.405,69 

Termini d'execució 1 any, amb possibilitat d’una pròrroga anual 

 
 
Vistos els documents que integren l’expedient per a la contractació, mitjançant procediment 
obert simplificat abreujat, del servei de manteniment multitècnic de les instal·lacions de la 
Comissió Jurídica Assessora per l’any 2026. 
 
Vist l’informe justificatiu de la secretària general de la Comissió de data 28 d’octubre de 2025, 
on es fa palesa la necessitat de l’esmentada contractació, així com la Resolució d’inici de 
l’expedient, de data 31 d’octubre de 2025. 
 
Atès que s’han complert tots els tràmits necessaris previs a l’obertura del procediment 
d’adjudicació. 
 
Atès que es tracta d’un contracte de serveis i que el termini previst d’execució d’aquest 
contracte és d’un any prorrogable per un any més i, per tant, no es compleixen els requisits 
necessaris per procedir a la revisió de preus, d’acord amb allò que preveu l’article 103 de la  
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE  
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP). 
 
Vist allò que disposen els articles 116 i 117 de la LCSP. 
 
D’acord amb allò que estableixen els articles 4.2.e) de la Llei 5/2005, de la Comissió Jurídica 
Assessora, i 21.1.k) del Decret 69/2006, d’11 d’abril, que aprova el seu reglament 
d’organització i funcionament, en relació a les competències del president de la Comissió 
Jurídica Assessora en matèria de contractació; 
 

 



 

R/N: CJ/CP00034 CJ-2026-11 

 
RESOLC: 
 
 
Primer: Aprovar l’expedient per la contractació del servei de manteniment multitècnic de les 
instal·lacions de la Comissió Jurídica Assessora per a l’any 2026, mitjançant procediment 
obert simplificat abreujat, per un import màxim de 20.405,69 euros, que corresponen a 
16.864,21 euros de pressupost anual de licitació i  3.541,48 euros d’IVA, amb imputació a 
càrrec de la partida pressupostària D/210000100/1110/0000 (Conservació, reparació i 
manteniment de terrenys, béns naturals, edificis i altres construccions) del pressupost 
d’aquest òrgan per al 2026. 
 
Segon: Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques que 
regeixen la licitació d’aquest contracte. 
 
Tercer: Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació mitjançant procediment obert 
simplificat abreujat. 
 
Quart: Declarar la improcedència de la revisió de preus. 
 
 
 
El president 


